
 
Svitavské poutní bohoslužby  sv. Jiljí a okolí v roce 2023 

 
   sbírka na 1. etapu střechy lodi kostela sv. Jiljí v částce 1.200 000,-Kč 

Farnost 550.000,-Kč; Ministerstvo kultury 450.000,-Kč; 
 Pardubický kraj 200.000,-Kč 

 
1.9. pátek u sv. Jiljí vlastní den poutě    
adorace od 15.00 – zpověď do 17.40 

mše v 18.00  
 

2.9. sobota mše v 16.00 u sv. Jiljí  
 

sobota od 16.00  Jiřinková slavnost ve farní stodole otevření areálu; 
vstupné dobrovolné ve prospěch oprav kostela sv. Jiljí 

od 18.00 hraje hudba k tanci a poslechu 

 
3.9. neděle   poutní mše v kostele sv. Jiljí 

 
7.30 mši celebruje P. Zdeněk Gerhard Klimeš     

 
9.30   mše  s žehnáním školních pomůcek 

Celebrant kpt. P. Petr Šabaka, vojenský kaplan  
(korepetitor MgA. František Boček) 

po mši neformální setkání P. Petrem Šabakou (45 let života) popřípadě osobní rozhovor 
ve farním areálu u jednoduchého občerstvení   

 
15.00  svátostné požehnání 

(modlitba za biřmovance , kmotry a rodiny) 
(po požehnání možnost setkání ve farním vestibulu nebo na dvoře - káva—čaj-) 

16.30       mše.sv.  za farníky   
 

19.00hod. poutní koncert  ve farním kostele na náměstí  
 

nedělní mše 3.9. v okolí:   8.00hod. Hradec nad Svitavou;  9.45hod. Vendolí,   11.00 Sklené 

 



Koclířov 1. sobota 2.9. v 10.00 požehnání repliky kaple zjevení z Fatimy (Capeliny) Hlavním 
hostem bude zástupce papeže v ČR, nuncius Mons. Jude Thaddeus Okolo, Dominik kardinál 
Duka, královehradecký biskup Mons. Jan Vokál a další biskupové a kněží z 13 zemí střední a 
východní   Evropy.  (Sympozium Fatima naše naděje je od 31.8.- 3.9. v Koclířově) 
                                       
setkání seniorů 4.9. v pondělí v 15.00 hod.  každé první pondělí v měsíci na faře ve Svitavách  
pátek  8.9.  mše sv.  v 9.00 ve farním kostele;  
                     mše  v 18.00    v kostele sv. Josefa Svitavy  výroční slavnost posvěcení chrámu  
Setkání pastorační rady  v pátek  15.9. v 19.00 na faře ve Svitavách;  
mše pro rodiny s dětmi  každou 1. neděli v měsíci ; začínáme od 10. září; 
Pouť na Kalvárii v Jaroměřicích  za posvěcení rodin a povolání je v sobotu 16.9. v 15.00 křížová 
cesta; v 16.00 slovo administrátora diecéze  a v 17.00 mše;        neděle  17.9. v mše v 11.00 
  Missa mundi     farní kostel Sy v 9.30 - 24.9.;22.10.;   26.11.; 24.12.                  
příprava na 1. sv. přijímání – každý pátek na faře ve 13.30; začínáme 8.9. (P. Václav) 
výuka náboženství  výuka na faře Sy bude až od 8.9. každý pátek v několika skupinách: 
Mgr. Milena Pešinová (608078482)  bude učit ve 13.30  - 1. - 2. třídu + předškoláky 
Bc. Milan Rus (737387823) bude učit 4.- 6. třídu v pátek  od 14.15 (nebo dle domluvy) 
P. Petr bude učit  7. -9.třídu v pátek od 14.15 
příprava  na biřmování bude probíhat v  sobotu (9.9.; 23.9.; 30.9.; 7.10.;14.10.;21.10;28.10.) 
při mši v 18.00 v kostele sv. Josefa a po mši v sakristii (přihlášky se odevzdávají do 20. září; 
dopis biřmovanců pro biskupa se odevzdává do 7. října);  
každou neděli 18.00 modlitba za biřmovance ve farním kostele ve Svitavách 
 Biřmování bude v neděli 29.10. v 10.00 ve farním kostele ve Svitavách 
 
 FARNÍ SPOLČA SLŮŇAT A SMAJLÍKŮ 2023/2024  (Mgr. Lenka Dvořáková) zpravidla 1. sobota 
v měsíci  7. října ; 4. Listopadu; 2. Prosince; (24.12. v 15 Dětská mše na Štědrý den) 
6. ledna 2024; 10.února. (přesun kvůli pololetním prázdninám), neděle 11.2.KARNEVAL - 14.2. 
začíná postní doba; 2. března, 3.3. křížová cesta Smajlíci (jarní prázdniny 11.3.-17.3., 
Velikonoce 28.3.-1.4.); 6. Dubna; 4. května – výlet 31.5. - 1.6. přespávačka a sobotní 
odpoledne pro rodiny s dětmi 
  

Římskokatolická farnost Vendolí b.ú: 1280096389/0800   
Římskokatolická farnost Hradec nad Svitavou b.ú. 1280095319/0800  
Římskokatolická farnost Svitavy b.ú. 1286823399/0800   
 
 WC v blízkosti kostela sv. Jiljí se bude nacházet ve stěně hospodářské budovy fary (1. dveře 
ve hřbitovní ulici od kostela vedle kaplanky (sponzorováno panem Janem Bisem); WC bude 
otevřeno pokaždé při bohoslužbách; tímto každý kostel ve Sy bude mít v dosahu toaletu.  
       Mockrát děkuji za finanční dary zaslané na běžný účet nebo věnované do pokladny farnosti 
a za sbírky. Bez Vašich štědrých rukou se neobejdeme.   Děkuji - za  finanční pomoc, odbornou 
svépomoc,   - osobní nasazení pro farnost  -  za zorganizování a podporu prázdninových 
táborových chaloupek  - za páteční modlitební apoštolát ve farnosti, za varhanickou a hudební 
činnost, lektorskou, kostelnickou a ministrantskou službu, za úklid a výzdobu kostelů.    
                                                                   Pán  Bůh požehnej! 
 Prosím o nahlášení svých nemocných doma nebo v nemocnici.  Rádi je navštívíme.  
 
   P. Václav Dolák  604 326 621;   P. Petr Krajčovič  731 604 582;    P.Jan Slíva  731 402 045  


